Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.03/13/318
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005761:F001
Datum uitspraak 19-11-2013
R-C mr. R.P.]J. Quaedackers
Curator mr. D.A.J. Roomberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Limburg Travel BV 11-10-2018
1

Gegevens onderneming

Dit is het eerste verslag dat in het nieuwe Recofa verslagmodel is 11-10-2018
opgemaakt. De eerdere verslagen zijn gepubliceerd via het 1
Insolventieregister op www.rechtspraak.nl. Aangezien onderhavig

faillissement zich bevindt in het eindstadium van de afwikkeling en feitelijk

enkel nog de incasso van een vordering uit hoofde van de met de

aandeelhouder en bestuurder van curanda getroffen minnelijke regeling

speelt, zullen veel categorieén in dit verslag ongewijzigd zijn ten opzichte

van de eerdere verslaglegging. Daar waar wel wijzigingen zijn opgetreden

wordt dat in dit verslag aangegeven. Echter voor een goed begrip van de
faillissementsafwikkeling is lezing van de eerdere verslagen noodzakelijk.

Activiteiten onderneming

Het voeren van een onderneming met betrekking tot reisbemiddeling en 11-10-2018
reisorganisatie. Het voeren van een onderneming met betrekking tot de 1
horeca. Online boeken van cruises.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2011 € 448.623,00
2012 € 364.975,00
2013 € 273.492,00

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies
€ 34.966,00
€ 88.947,00

€ 88.666,00

Balanstotaal
€ 565.712,00

€ 313.651,00

De laatste jaarrekening dateert van het jaar 2012 waardoor de curator zelf
aan de hand van de administratie van de failliet een verlies- en winstrekening

over de periode 2013 heeft opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

N.v.t.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€12.067,47

Verslagperiode

van
29-12-2015

t/m
11-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7,40 uur

totaal 7,40 uur

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 222 uur

In de voorbije verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan het incasseren
van de vordering die de boedel heeft op mevrouw J.J.M. Schoenmaeckers-
Mertens en de heer M.S.T. Schoenmaeckers. Daarnaast is er nog
gecorrespondeerd met de ING Bank, crediteuren en de doorstarter.

11-10-2018
1

11-10-2018
1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Ongewijzigd.

1.2 Lopende procedures

I Ongewijzigd.

1.3 Verzekeringen

I Ongewijzigd.

1.4 Huur
I Ongewijzigd.

1.5 Oorzaak faillissement

I Ongewijzigd.

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018
1

11-10-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Ongewijzigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Ongewijzigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Ongewijzigd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Ongewijzigd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Ongewijzigd.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
I Ongewijzigd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Ongewijzigd.

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Ongewijzigd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ongewijzigd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Ongewijzigd.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Ongewijzigd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Ongewijzigd.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Ongewijzigd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ongewijzigd.

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
E1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I 11-10-2018
Ongewijzigd.
Egl

5.2 Leasecontracten
| ongewijzigd. 11-10-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden
| ongewijzigd. 11-10-2018
1

5.4 Separatistenpositie
| ongewiizigd. 11-10-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud
| ongewijzigd. 11-10-2018
1

5.6 Retentierechten
| ongewijzigd. 11-10-2018
1

5.7 Reclamerechten

| ongewijzigd. 11-10-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

I 11-10-2018
Ongewijzigd.
Egl

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
| ongewijzigd. 11-10-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
| ongewijzigd. 11-10-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging
| ongewiizigd. 11-10-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
| ongewiizigd. 11-10-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
| ongewijzigd. 11-10-2018

1

6.5 Verantwoording
| ongewijzigd. 11-10-2018

1

6.6 Opbrengst

I 11-10-2018
Ongewijzigd.
1

6.7 Boedelbijdrage

I 11-10-2018
Ongewijzigd.
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ongewiizigd. 11-10-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Ongewijzigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Ongewijzigd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Ongewijzigd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Ongewijzigd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Op basis van de door de curator met de bestuurder en voormalig
aandeelhouder van curanda, mevrouw J.J.M. Schoenmaeckers-Mertens en de
heer M.S.T. Schoenmaeckers getroffen minnelijke regeling, hebben in de
voorbije verslagperiode incassowerkzaamheden plaatsgevonden. Dit
betekent dat per heden € 38.000,- is ontvangen. Helaas heeft de curator
moeten constateren dat de debiteuren alweer geruime tijd hun maandelijkse
verplichting tot de afbetaling van de getroffen minnelijke regeling niet zijn
nagekomen. Daartoe heeft overleg plaatsgevonden en naar zeggen van de
debiteuren is hun inkomenspositie dusdanig teruggelopen dat zij moeite
hebben om aan de maandelijkse verplichting gevolg te kunnen geven. De
curator heeft inzage verlangd in de inkomens- en vermogenspositie. Zodra
die gegevens zijn ontvangen en bestudeerd zal de curator beoordelen en in
hoeverre met een lagere afbetalingsmodaliteit kan worden gewerkt zodat
uiteindelijk alsnog het volledig overeengekomen bedrag van € 50.000,- door
de boedel wordt ontvangen. Er vindt thans correspondentie plaats met beide
debiteuren.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Ongewijzigd.

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018
1

11-10-2018

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ongewijzigd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ongewijzigd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€21.817,00

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend uit hoofde van
onbetaald gebleven omzetbelasting (inclusief de artikel 29 lid 7 Wet OB claim)
en onbetaald gebleven loonbelasting voor in totaal € 21.817,-. Verwezen
wordt naar de aangehechte specificatie vordering belastingen.

Aangifte omzetbelasting over de boedelperiode is gedaan tot en met 31 juli
2018 en terzake wordt een restitutie verwacht van € 12.067,-.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 19.326,40

Het UWYV heeft een vordering ingediend voor in totaal € 19.326,40. Verwezen
wordt naar de aangehechte specificatie vordering Bedrijfsvereniging/UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

58

Vooralsnog hebben 58 crediteuren hun vordering ingediend. Voor een
overzicht wordt verwezen naar de bijlage.

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018
1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 342.016,93 11-10-2018

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Ongewijzigd. 11-10-2018
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie van de schuldpositie. 11-10-2018

mE1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
Ongewijzigd. 11-10-2018

1

9.2 Aard procedures
Ongewijzigd. 11-10-2018
1

9.3 Stand procedures
Ongewijzigd. 11-10-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures
Ongewijzigd. 11-10-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de incasso van de vordering op de bestuurder en
aandeelhouder intensiveren zodat het verzuim van betaling van de
maandelijkse termijnen binnen afzienbare termijn wordt hersteld en er
uiteindelijk alsnog volledig door hen wordt nagekomen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Binnen zes maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I Alle werkzaamheden die samenhangen met het in 10.1 genoemde plan van
aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


